МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» марта 2017 года                                                                                                    № 02-01-18
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-68, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 02.08.2016 № 02-01-49, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 16.03.2017 года № 02-01-18
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» публикаций и материалов по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании, в том числе предоставление иным субъектам профилактики наркомании

возможности размещения материалов, направленных на профилактику наркомании, а также информации о результатах деятельности в области профилактики наркомании
	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематическом подразделе «Профилактика наркомании», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:

· «Горячая линия» прокуратуры Выборгского района» по вопросам противодействия незаконной игорной деятельности и незаконному обору наркотиков»;

· «Всероссийская антинаркотическая акция «За здоровье и безопасность наших детей»;

· «Ответственность за распространение наркотиков»;

· «Прокуратура Выборгского района ведет наступательную и последовательную работу по прекращению действия права на управление транспортными средствами наркозависимыми жителя района»;

· «Месячник антинаркотических мероприятий»;

· «Наркотики и ВИЧ»;

· «Новая угроза»;

· «Как понять, что ваш сын или дочь начали употреблять наркотики»;

· «Просто скажи «Нет!»;

· «Как помочь другу избавиться от зависимости»;

· «Профилактика наркомании в семье»;

· «Сообщи, где торгуют смертью»;

· «Как не надо говорить с зависимым: основные правила»;

· «Подросток и наркотики: можно ли вовремя остановить катастрофу»;

· «Опасности и риски подросткового возраста. Наркотики»;

· «Жизнь без наркотиков»;

· «Насвай»
На информационных стендах, расположенных в помещении муниципального образования и на территории муниципального образования размещена информация:
· «Как уберечь ребенка от наркотиков»;

· «Не молчи! Сообщи, где торгуют смертью!»
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» размещены следующие материалы по профилактике наркомании:
· в № 2(207) от 10.03.2016– «Наркотикам нет!»;

· в № 3(209) от 06.04.2016 – «Месячник антинаркотических мероприятий»,
· в № 16(221) от 14.12.2016 – «Можно ли вовремя остановить катастрофу».
	шт.
	22
	1-4 кварталы 2016 года
	0

	2.
	Участие в работе Антинаркотической  комиссии при Администрации Выборгского района
	Руководитель административно-правового отдела Местной Администрации МО МО Сосновское регулярно участвовал в заседаниях Антинаркотической комиссии Администрации Выборгского района Санкт-Петербурга.
	___
	1-4 кварталы 2016 года
	0

	3.
	Участие в городском месячника, посвященном профилактики наркомании, в том числе установка на период месячника в помещении муниципального образования ящика для анонимных обращений по вопросам незаконного  оборота наркотиков
	На период городского месячника антинаркотических мероприятий в помещении муниципального образования был установлен ящика для анонимных обращений по вопросам незаконного оборота наркотиков и размещено соответствующее объявление.
Специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское совместно с помощником прокурора Выборгского района Санкт-Петербурга проведен общешкольный классный час по профилактике наркомании для учащихся ГБОУ Школа № 90 Выборгского района                          Санкт-Петербурга.
	___
	4 апреля-5 мая 2016 года
	0

	4.
	Взаимодействие с органами государственной власти                       Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры, и иными органами и организациями по вопросам профилактики наркомании на территории муниципального образования, в том числе информирование о правонарушениях в сфере незаконного распространения наркотиков, правонарушениях совершаемых в состоянии наркотического опьянения, о возможных адресах незаконного распространения и употребления наркотиков на территории муниципального образования
	Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района путем информирования о мерах, принимаемых по профилактике наркомании на территории муниципального образования.

Обращений и материалов, содержащих данные о правонарушениях в сфере незаконного распространения наркотиков, а также о правонарушениях, совершаемых в состоянии наркотического опьянения, о возможных адресах незаконного распространения и употребления наркотиков на территории муниципального образования в органы местного самоуправления МО МО Сосновское за 2016 год не поступало.

	___
	1-4 кварталы 2016 года
	0

	5.
	Участие в районных мероприятиях по профилактике наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ
	Участие органов местного самоуправления МО МО Сосновское совместно с Администрацией Выборгского района Санкт-Петербурга в проведении месячника антинаркотических мероприятий.

	___
	4 апреля-5 мая 2016 года
	0

	6.
	Проведение рейдов по выявлению неблагополучных семей на территории муниципального образования

	Руководитель отдела опеки и попечительства Местной Администрации МО МО Сосновское участвовал в рейдах Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Выборгского района.
	___
	10 февраля   2016 года

6 апреля        2016 года

17 июня                                                                                2016 года

7 сентября                      2016 года

21 декабря                       2016 года
	0

	7.
	Контрольное обследование условий проживания несовершеннолетних, воспитывающихся в неблагополучных семьях территории муниципального образования

	Контрольные проверки условий жизни несовершеннолетних в неблагополучных семьях осуществлялись специалистами отдела опеки и попечительства Местной Администрации МО МО Сосновское в течение года на основании поступающей информации и в соответствии с планами индивидуальной профилактической работы в отношении семей, состоящих на учете в отделе опеки и попечительства.
	___
	1-4 кварталы 2016 года
	0

	8.
	Организация работы с неблагополучными семьями, проживающими на территории муниципального образования, в частности организация профилактической работы с несовершеннолетними в таких семьях, склонными к употреблению наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ
	Постановка на учет неблагополучных семей, проживающих на территории муниципального образования, контрольные проверки условий жизни неблагополучных семей осуществлялись специалистами отдела опеки и попечительства Местной Администрации МО МО Сосновское в течение года при наличии законных оснований. За 2016 год поставлено на учет 2 неблагополучные семьи и утверждены соответствующие индивидуальные планы профилактической работы. 1 неблагополучная семья, поставленная на учет в 2015 году, была снята в 2016 году в связи с положительными результатами профилактической работы и улучшением ситуации в семье.
	___
	1-4 кварталы 2016 года
	0

	9.
	Разработка и издание собственными средствами информационных материалов (листовок, буклетов) по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании
	Специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское подготовлены информационные листовки «Выбираю жизнь!», «Защити ребенка от наркотиков»», «Скажи наркотикам нет»!», каждая листовка выпущена по 20 экземпляров.
	шт.
	60
	1 квартал                    2016 года
	0

	10.
	Организации и проведение уличной акции                                      «Нет наркотикам»
	Исполнителем по муниципальному контракту проведена на территории муниципального образования уличная акция «Нет наркотикам!».
	шт.

чел.
	1

200
	24 мая 2016 года
	259 695

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =22/ 8 *100 % =275%

Эффективность по мероприятию программы №9: Еn9 =60/ 50 *100 % =120%

Эффективность по мероприятию программы №10: Еn10 =1/ 1 *100 % =100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:                     Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (275 + 120 +100) / 3 = 165%
Вывод:
Эффективность = 165%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-131 от 16.03.2017 г.